Утверждаю

                           Директор МБОУ «Краснослободский

многопрофильный лицей»

                          ______________Е.Н. Голубева

                          Приказ №63 от «30» августа 2022 г.

План работы комиссии по охране труда

и безопасности жизнедеятельности

№  Наименование мероприятия Срок

выполнения

Ответственный

1. Проверка перечня инструкций по охране труда в

части соответствия действующей нормативной

документации РФ в области охраны труда.

Проверка техники безопасности на рабочих

местах.

Январь Ответственный по ОТ,

председатель ПК

2. Проверка обеспечения работников СИЗ и

моющими средствами. Ознакомление

сотрудников с нормативными документами по

охране труда.

Февраль Комиссия по ОТ

3. Контроль за выполнением пунктов по охраны

труда согласно Коллективного договора и

Соглашения по охране труда

Март Уполномоченный по

ОТ, председатель ПК

4. Проверка наличия инструкций по охране труда

на рабочем месте. Контроль за предоставлением

гарантий и компенсаций за работу во вредных

условиях труда

Апрель Ответственный по ОТ,

председатель ПК

5. Проведение мероприятий по благоустройству

территории лицея (субботника) и подготовка к

летней кампании.

Май Завхоз, ответственный

по ОТ

6. Подведение итогов работы комиссии по охране

труда за 1 полугодие 2023 г. Контроль за

своевременной выплатой отпускных пособий

сотрудникам.

Июнь Уполномоченный по

ОТ

7. Проверка ведения трудовых книжек. Проверка

соблюдения требований по электробезопасности.

Июль Члены комиссии

8. Обновление информации на стенде по охране

труда Проверка комплектности аптечек первой

помощи. Контроль прохождения медицинских

осмотров.

Август Директор, комиссия

по ОТ

9. Проверка готовности помещений к началу

учебного года, обследование технического

состояния оборудования.

Сентябрь Директор, завхоз,

члены комиссии

10. Проверка соблюдения требований по

электробезопасности. Обучение сотрудников в

области охраны труда, контроль прохождения

инструктажей.

Октябрь Директор, завхоз,

ответственный по ОТ

11. Проверка комплектности аптечек первой

помощи. Проверка обеспечения работников

рабочих профессий СИЗ и моющими средствами.

Ноябрь Директор

12. Составление плана работы комиссии на 2024 г.

Составление плана мероприятий по улучшению

условий труда в 2023 г. Подведение итогов

работы комиссии по охране труда в 2023 г.

Декабрь Директор,

ответственный по ОТ,

председатель ПК

		2022-11-14T15:09:49+0300
	МБОУ "КРАСНОСЛОБОДСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ"